
                                  令和２年８月吉日 

 高根小学校校区の皆様へ 

豊橋市立高根小学校ＰＴＡ会長 石原 克郎 

豊橋市立高根小学校長      田中 昌二 

                            

令和２年度 第１回 資源回収実施のご案内 
 

 酷暑の候、校区の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃はＰＴＡ活動につきましてひとかたならぬご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 

 さて、この度、高根小学校ＰＴＡの第１回資源回収を下記のように実施させていただきま

す。何とぞ、ご協力ご支援を賜りますようお願い申し上げます。          

 

                 記 

 

１ 日  時   令和２年９月５日（土）８：００～ 回収開始時間                                      

※ 小雨実施   （むつみね台は９：００より回収） 

 

２ 回収方法と回収時間      ＊業者 山治紙業 TEL ４７−３２５１ 

     新聞  

     東七根・西七根・高塚の３か所に新聞用のコンテナを置き、積み込む。 

     段ボールと雑誌・その他 

     パッカー車とトラックが回収する。 

   （Ａコース） 東七根  → 西七根        

                 ８：００～       ９：００～  

     （Ｂコース）  高塚   → むつみね台 

                 ８：００～      ９：３０～ 

 

３ 集める品目 

  新聞紙・雑誌・牛乳パック・段ボール等紙類、ウェス（布類） 

＜注意＞ 

※ビニールをまいた芯は出さないで下さい。 

※ビニール、肥料の残りの入った肥料袋等は出さないで下さい。 

※綿の入った布は回収できません。（キルティングなど） 

 

４ その他 

○ＰＴＡ役員・学年委員・児童(4 年以上)が、町内を巡回して集めさせていただきます。 

○東七根・西七根・高塚の方は、７時３０分までに、むつみね台の方は８時３０分まで

に玄関先の目につくところにお出し下さい。 

○大量にある方は、直接回収場所に届けてくださると助かります。 

 

雨天中止の場合は ９月６日（日）に順延 

各町とも、回収開始時間は同じです。 

  ＊決定については、両日とも午前７：００にｅﾒｯｾｰｼﾞ（携帯連絡網）・有線放送で 

（高塚、東七根のみ）お知らせします。 

＊小学生のみえないご家庭は、ご近所の小学生のみえる家庭にご確認ください。 

回 覧 


